*Kan. 234. —* Promowany, jeżeli jest w Kurii nieobecny, musi przy otrzymaniu czerwonego biretu zaprzysiąc, że, gdyby nie nie stanęło mu na przeszkodzie, przybędzie w ciągu roku do Papieża.

*Kan. 235. —* Gdyby Stolica Ap. nie przewidziała w poszczególnych wypadkach inaczej, przez promocję do purpury kardynalskiej, opróżniają się tym samym nie tylko wszystkie godności, kościoły, beneficja, któreby posiadał promowany, ale przepadają mu również pensje kościelne.

*Kan. 236. — § 1.* Przez opcję dokonaną na konsystorzu i zatwierdzoną przez Biskupa Rzymskiego, z zachowaniem pierwszeństwa stopnia i promocji, mogą kardynałowie ze stopnia kap-

aliūm titulum et Cardinales ex ordine diaconali ad aliam diaconiam et, si per integrum decennium in ordine diaconali permanserint, etiam ad ordinem presbyteralem.

§ 2. Cardinalis ex ordine diaconi, transiens per optionem ad ordinem presbyteralem, locum obtinet ante omnes illos Cardinales presbyteros, qui post ipsum ad sacrae purpurae honorem assumpti sunt.

§ 3. Suburbicaria si vacet sedes, Cardinales ex ordine presbyterali, qui momento vacationis praesentes fuerint in Curia vel ab ea absentes ad tempus ob sibi commissum negotium aliquod a Romano Pontifice, optare eam possunt in Consistorio, servata prioritatem promotionis.

§ 4. Cardinales quibus una ex ecclesiis suburbicariis est assignata, aliam optare nequeunt; cum vero Cardinalis gradum Decani attigerit, dioecesim suam Ostiensi cumulat, quae proinde cum alia atque alia dioecesi suburbicaria in persona Cardinalis Decani semper coniungitur.

*Can. 237. — § 1.* Sacro Cardinalium Collegio praees Decanus, idest antiquior promotione ad aliquam sedem suburbicariam, cui tamen nulla est in ceteros Cardinales iurisdictio, sed ipse primus habetur inter aequales.

§ 2. Vacante decanatu, ipso iure succedit Subdecanus, sive is tempore vacationis sit praesens

łańskiego przejść na inny tytuł, a kardynałowie ze stopnia diakańskiego na inną diakonię; gdyby zaś na stopniu diakańskim pozostawali przez pełne lat dziesięć, także — na stopień kapłański.

§ 2. Kardynał, który ze stopnia diakańskiego przechodzi na skutek opcji na stopień kapłański, zajmuje miejsce przed wszystkimi tymi kardynałami prezbiterami, którzy po nim otrzymali godność purpury kardynalskiej.

§ 3. Gdyby zawakowała stolica podmiejska, kardynałowie stopnia kapłańskiego w chwili zawakowania obecni w Kurii, albo nawet czasowo nieobecni ze względu na powierzoną sobie przez Biskupa Rzymskiego sprawę, mogą na konsystorzu optować, z zachowaniem pierwszeństwa promocji.